[image: ]

	Relação de Contratos de Transição no Porto do Rio de Janeiro

	Contrato
(Processo)
	Objeto
	Arrendatária
	Vigência

CONTRATO Nº 8/2025 50905.006526/2024-63

instalação portuária indicada no Parágrafo Primeiro desta Cláusula Primeira – Objeto, para sua exploração, em caráter transitório, até que sejam ultimados os respectivos procedimentos licitatórios, nos termos previstos neste Contrato

PETRÓLEO BRASILEIRO S.A
PETROBRAS

04/02/2025 a 03/08/2025

CONTRATO N° 9/2025 50905.006525/2024-19

Constitui objeto do presente Instrumento o arrendamento, pela PORTOSRIO à ARRENDATÁRIA da
instalação portuária indicada no Parágrafo Primeiro desta Cláusula Primeira – Objeto, para sua exploração, em caráter transitório, até que sejam ultimados os respectivos procedimentos licitatórios, nos termos previstos
neste Contrato

    ULTRACARGO LOGÍSTICA S/A

07/02/2025 a 06/08/2025

image1.jpeg
9% ) PortosRio

AUTORIDADE PORTUARIA